
2023VÝROČNÍ
ZPRÁVA
Josef Fojtík, velitel JSDH

www.hasicifrenstat.cz

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM
ODBOR KANCELÁŘ STAROSTY
JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ



Obsah

Použité zkratky Mladí hasiči Ekonomika3 10 22

4 14 24Úvod Odborná příprava Plnění koncepčních
úkolů a cílů

Hlavní údaje o městě Speciální služby Externí zdroje dat,
map a informací

Organizační struktura

Preventivně výchovná
činnost

Zásahová činnost
jednotky

5 17 26

6

8

18

2 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Statistika činnosti pro
město 20

Informační přílohy 27



Použité zkratky

3Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

AP
CAS
ČHMÚ
ČR
DN
HZS MSK
CHKO
IZS
JPO
JSDH
MSK
OA
OKST
PO
ÚO NJ

Automobilová plošina
Cisternová automobilová stříkačka
Český hydrometeorologický ústav
Česká republika
Dopravní nehoda
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Chráněná krajinná oblast
Integrovaný záchranný systém
Jednotka požární ochrany
Jednotka sboru dobrovolných hasičů
Moravskoslezský kraj
Osobní automobil
Odbor Kancelář starosty
Požární ochrana
Územní odbor Nový Jičín



Základní právo na ochranu života, zdraví a majetkových
hodnot je zakotveno v Ústavě České republiky. Požární
ochrana věcně představuje vytvoření účinné ochrany
života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytnutí
pomoci při živelních pohromách a jiných mimořádných
událostech. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (JSDH) Frenštát pod
Radhoštěm plní nezastupitelnou úlohu při ochraně
lidských životů, životů hospodářských zvířat a při ochraně
majetku občanů tohoto města a okolí. JSDH je jediným
subjektem v obci, který je schopen profesionálně
poskytnout pomoc při plnění úkolů při mimořádných
událostech. 

Jednotka je v souladu s přílohou č. 4 Nařízení
Moravskoslezského kraje č. 3/2012, kterým se mění nařízení
Moravskoslezského kraje č. 6/2002, kterým se stanoví
podmínky pro zabezpečení plošného pokrytí území
Moravskoslezského kraje jednotkami požární ochrany,
zařazena do seznamu jednotek JPO II předurčených 
k zásahům pro požáry, dopravní nehody, havárie 
s nebezpečnými látkami, živelné pohromy a jiné
mimořádné události. Dále také při plnění dalších úkolů 
v oblasti ochrany obyvatelstva (evakuace, varování,
nouzové přežití obyvatelstva apod.). 

4 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Úvod
Udržitelnost, modernizace a profesionalizace JSDH
Frenštát pod Radhoštěm by měla být jednou z důležitých
priorit města Frenštát pod Radhoštěm. 

Na základě usnesení Zastupitelstva města č. 50/14 písm. i)
ze dne 10. 9. 1992 ve smyslu ustanovení § 29 odst. 1 písm. a)
a § 68 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, byla předána zřizovací listina pro
organizační složku Jednotka sboru dobrovolných hasičů. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů od 10. 9. 1992 do 31. 12.
2022 byla samostatnou organizační složkou města
Frenštát pod Radhoštěm, a od 1. 1. 2023 patří pod odbor
kancelář starosty Městského úřadu Frenštát pod
Radhoštěm. Základním posláním je chránit životy a zdraví
obyvatel a majetek před požáry a poskytovat účinnou
pomoc při mimořádných událostech. JSDH plní úkoly
stanovené Městem Frenštát pod Radhoštěm v rámci
svěřené působnosti. 

Zpráva o stavu požární ochrany ve městě obsahuje
vyhodnocení záchranných prací, včetně příslušných
statistických údajů a plnění úkolů uvedených v koncepci
JSDH. 

Josef Fojtík
velitel jednotky



Geografická charakteristika

Město Frenštát pod Radhoštěm leží uprostřed
malebné krajiny Moravskoslezských Beskyd mezi
soutokem řek Lubiny a Lomné. Je vstupní
bránou do CHKO Beskydy a střediskem horské
turistiky a zimních sportů, i díky nedalekým
Pustevnám. Jeho historické jádro je od roku 2003
městskou památkovou rezervací. Hlavními
zaměstnavateli ve městě jsou Vitesco
Technologies Czech Republic s.r.o. a Innomotics
s.r.o., závod Elektromotory Frenštát pod
Radhoštěm a mnoho dalších podnikatelských
subjektů zajišťující zaměstnanost ve městě.

Hlavní údaje o městě

5Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

1 143 haROZLOHA

10 709POČ. OBYV.

jihovýchod Moravskoslezského krajePOLOHA

BeskydyPOHOŘÍ

Baltského mořeÚMOŘÍ

Správní členění a demograf. charakteristika
správní obvod obce s rozšířenou působností
5 obcí (Trojanovice, Bordovice, Lichnov, Tichá,
Veřovice)

Základní informace o zpracovateli

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Frenštát pod RadhoštěmNÁZEV

Střelniční 130, 744 01 Frenštát pod RadhoštěmADRESA

00297852IČO

+420 556 835 222TELEFON

+420 724 370 108 (služebna)MOBIL

www.hasicifrenstat.czWEB

facebook.com/hasicifrenstatFACEBOOK

instagram.com/hasicifrenstatINSTAGRAM

youtube.com/@hasicifrenstatYOUTUBE

twitter.com/hasicifrenstatX (TWITTER)

Postavení, práva a povinnosti JSDH obce, státních orgánů, správních úřadů, orgánů samosprávy, jakož 
i právnických osob a fyzických osob na úseku požární ochrany jsou upraveny následujícími základními
právními předpisy: 

ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších zákonů, (dále jen „zákon o požární ochraně“), 
zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, 
zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, 
zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (krizový
zákon), 
zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.



Jednotka je v souladu s přílohou č. 4, nařízení Moravskoslezského kraje č. 3/2012, kterým se mění nařízení
Moravskoslezského kraje č. 6/2002, kterým se stanoví podmínky pro zabezpečení plošného pokrytí území
Moravskoslezského kraje jednotkami požární ochrany, zařazena do seznamu jednotek JPO II předurčených k zásahům
pro požáry, dopravní nehody, havárie s nebezpečnými látkami, živelné pohromy a jiné mimořádné události. Dále také při
plnění dalších úkolů v oblasti ochrany obyvatelstva (evakuace, varování, nouzové přežití obyvatelstva apod.), s výjezdem
do 5 minut na území města Frenštát pod Radhoštěm a přilehlých obcích Trojanovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Tichá,
Lichnov, Bordovice. 

6 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Organizační struktura

Jednotka disponuje následující technikou:

CAS 20 S2Z - T815 TERRNO 1, rok výroby 2007

CAS 32 - T815, rok výroby 1986

AP 27 - T815, rok výroby 1987, po částečné repasi v roce 2009

DA 15 L2T Mercedes Benz Sprinter 516 CDI/L, rok výroby 2015

OA Škoda Fabia, rok výroby 2006, v užívání od 6/2015 (převedeno od HZS MSK)

OA Škoda Octavia, rok výroby 2006, v užívání od 31. 10. 2018 (koupeno od Krajského úřadu MSK)

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Frenštát pod Radhoštěm zaměstnávala ke dni 31. 12. 2023 v pracovním poměru 6
členů výjezdové jednotky, jednu uvolněnou osobu ve funkci místostarosta města a 16 členů dobrovolné jednotky sboru
na Dohodu o provedení práce.



Josef Fojtík
velitel jednotky, velitel družstva, strojník, hasič

Martin Horák
velitel družstva, strojník, technická služba, hasič

Roman Stacha
strojník, technik strojní služby, hasič

VEDENÍ

Pracovníci a jejich zařazení dle odbornosti u JSDH v roce 2023

SMĚNA A

Josef Fojtík
velitel jednotky, velitel družstva, strojník, hasič

Vladimír Holeček
strojník, technik technické služby, hasičSMĚNA B

Radek Pitucha
zástupce velitele jednotky, velitel družstva, strojník, hasič

Josef Kuřec
strojník, hasičSMĚNA C

DOBROVOLNÁ 
JEDNOTKA

Vlastimil Bečka
hasič, strojník

Roman Fojtík
hasič, strojník

Mgr. Jan Buchta
hasič

Ing. Robert Jalůvka
hasič, strojník, velitel družstva

Mgr. Lukáš Jiříček
hasič

Tomáš Krupa
hasič, strojník, velitel družstva

Peter Kadúch
hasič, strojník

Martin Kyselý
hasič, velitel družstva

Martin Navrátil
hasič

Jiří Novák
hasič, strojník

Daniel Novák
hasič, strojník

Petr Ondřejka
hasič, strojník

Daniel Pavelka
hasič

Bc. Zbyněk Vágner
hasič, velitel družstva

Pavel Schwarz
hasič, paramedik

Michal Zemánek
hasič

7Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023



8 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Preventivně výchovná činnost
Každý rok se zabýváme propagační činností v oblasti
požární ochrany v různých podobách. Jednou z oblíbených
činností je návštěva mateřských škol v našem městě. Dne
22. 5. 2023 jsme navštívili mateřskou školku na Dolní ulici,
13. 6. 2023 mateřskou školku Markova, 27. 6. 2023 školku
Záhuní. Děti z mateřských škol si poslechly pár základních
informací o vybavení naší jednotky a současně si mohly
zastříkat vodou z naší cisterny. Naše jednotka se zúčastnila
akce Den města, která se konala na náměstí dne 9. 6. 2023
a poté pokračovala hudební vložkou v kulturním domě.
Součástí programu bylo i představení naší jednotky 
a Sboru dobrovolných hasičů. Návštěvníci měli možnost
navštívit stánek naší jednotky kde si mohli prohlédnout 
i vyzkoušet naši výstroj a popovídat si s námi 
o podrobnostech rozmanitých činností naší jednotky. 
V odpoledních hodinách se pak v rámci doprovodného
programu představili naši nejmladší hasiči ukázkou
disciplíny požárního sportu.
 
Dne 22. 6. 2023 se naše jednotka zúčastnila akce Branný
den na frenštátském gymnáziu. Naše jednotka se
zúčastnila ukázky techniky a vybavení naší prvovýjezdové
techniky v obci Lichnov dne 24. 6. 2023.

V sobotu 12. srpna 2023 se ve Frenštátě pod Radhoštěm
uskutečnil nový festival, plný zážitků, hudby, sportu a jídla

a naše jednotka toho byla součástí. V prostorech festivalu
mohli návštěvníci nahlédnout do našich vozidel a v rámci
doprovodného programu jsme předvedli i ukázku hašení
hořícího vozidla. Fotografie z akce si můžete prohlédnout
na facebookovém profilu Města Frenštát pod Radhoštěm.

V sobotu 19. srpna 2023 od 10 hodin až do večera patřilo
hřiště frenštátských hasičů veřejnosti, kde probíhal již po
osmé Den se záchranáři. Tradiční akce byla poznamenána
nepříznivým počasím. I tak ale na akci dorazilo obvyklé
množství návštěvníků, cca 2 000. Program byl oproti
minulému ročníku mírně upraven, cíleně nebyla
dohodnuta spolupráce s historickým klubem Fénix, na
místo nedorazila ani technika Záchranného útvaru HZS ČR
z Hlučína. Z důvodu nepříznivého počasí nebylo možné
realizovat ani seskok parašutistů z Frýdlantu nad Ostravicí.
K vidění byla Armáda ČR, chemická laboratoř HZS MSK,
trenažér na převracení vozidla a spoustu dalšího. Nově byly
do dynamických ukázek zařazeny činnosti hašení požáru
pomocí hasicích přístrojů AMPLLA, vyproštění pacienta z
havarovaného vozidla, hašení požáru hořícího oleje a požár
osobního vozidla.

Obrovský zájem vzbudila také možnost zasoutěžit si v
hasičských disciplínách TFA. Na poloviční trati, než je ta
závodní, si mohli návštěvníci vyzkoušet tvrdou práci hasiče.



Na přibližně padesátimetrové trati museli zájemci, oděni
do speciálních obleků a s přilbou na hlavě, smotat požární
hadici, udeřit dvacetkrát kladivem do kovadliny, překonat
překážkovou stěnu, převrátit čtyřikrát velkou pneumatiku,
odtáhnout osmdesátikilogramovou figurínu, přelézt žebřík,
vystoupit desetkrát na schod se zátěží a překonat bariéru.
Pořádnou zabíračku si nenechalo ujít přes stovku
závodníků, z toho téměř polovinu tvořily ženy. Velmi mile
nás překvapily časy některých návštěvníků, za které by se
nemuseli stydět ani profesionální závodníci, ačkoliv
samozřejmě byla obtížnost soutěže značně snížena.
Vyhlášení výsledků soutěže se neslo ve slavnostním duchu
a tři nejlepší jak v kategorii žen, tak i mužů získali
hodnotné ceny.

Mezi tradiční prezentace patřilo vystoupení mladých
frenštátských hasičů, kteří předvedli své výkony 
v požárním útoku a štafetě požárních dvojic. Dále jsme
mohli vidět frenštátský kynologický klub s ukázkami
vyhledávání osob pomocí psů a také příslušníky Armády
ČR, kteří přivezli na ukázku zdravotnické vozidlo a různé
typy zbraní. 

K pohodové atmosféře Dne se záchranáři přispělo také to,
že byl celý areál provoněný hasičským gulášem, kterého se
uvařilo několik kotlů. Spolu s vychlazeným pivem 

a reprodukovanou muzikou návštěvníkům akce nic
nechybělo. Pro akci se podařilo zajistit opět dostatečné
množství sponzorů. Propagace akce byla rozšířena 
o velkoformátové plakáty ve městě. I přes některé drobné
nedostatky lze akci hodnotit jako velmi úspěšnou, pro další
ročník ale bude třeba posílit včasné plánování některých
činností. Další ročník se bude konat 24. srpna 2024. 

V roce 2023 jsou na webu průběžně doplňovány statistiky
o zásazích jednotky, aktuality činností kroužku mladých
hasičů a jsou zde zpřístupněny prezentace zaměřené na
ochranu člověka v případě vzniku mimořádné události. 

V roce 2023 pokračovala spolupráce s regionální televizí TV
Beskyd v natáčení aktuálních informací u JSDH. 
Během celého roku jednotka poskytovala tiskové zprávy 
o mimořádných událostech a aktivitách informačního,
propagačního a preventivně výchovného charakteru. 

V pátek 13. října 2023 jsme pro Vás otevřeli nejen dveře, ale
i všechna vrata našich garáží, abychom Vám mohli
představit naši techniku, výstroj, výzbroj a prostory naší
stanice. Doufáme, že jste si od nás odnesli nejen
komplexní informace o naší činnosti, ale i pocit z příjemně
prožitého odpoledne.

9Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023



10 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Členská základna mladších a starších žáků čítala na konci
června 2023 celkem 28 členů, po letních prázdninách
narostl počet až na současných 31 aktivních členů. 
V kategorii dorostu byli v roce 2023 aktivní tři členové.

V říjnu 2023 získal náš sbor i svého rozhodčího, protože se
starosta sboru Radek Pitucha kvalifikoval v Přibyslavi na
pozici rozhodčí-instruktor požárního sportu.

Po celý rok jsme zaměřovali tréninkové aktivity na
posilování fyzických schopností a na trénování dovedností
pro konkrétní soutěžní disciplíny – požární útok, štafetu
požárních dvojic, závod jednotlivců na 60 m s překážkami,
štafetu 4x 60 m a dílčí disciplíny závodu hasičské
všestrannosti a brannosti. Vzhledem k věku a různým
úrovním schopností a dovedností jednotlivých členů jsme
na konci roku 2023 vyčlenili dvě družstva mladších žáků 
a jedno družstvo starších žáků.

První soutěží roku 2023 byl uzlovací závod v Tiché, ve
kterém dvě naše družstva mladších žáků obsadila 4. a 5.
místo, v kategorii mladších jednotlivců pak 8. a 17. místo 
a v kategorii starších jednotlivců 26. a 28. místo.

Od konce dubna jsme opět byli součástí ligy Floriánek
Cup, kterou realizuje Okresní sdružení hasičů Nový Jičín.
Do celkem 8 závodů jsme přihlásili jedno soutěžní
družstvo mladších žáků a jednotlivce v kategoriích
mladších i starších. Nejlepší umístění během ligy jsme
zaznamenali ve Fulneku 21. května 2023, odkud si naše
družstvo odvezlo pohár za druhou pozici v tabulce.

Mladí hasiči

Mladší a starší žáci

V roce 2023 probíhala tréninková činnost mladších žáků
pravidelně každý čtvrtek na hasičském hřišti v hlavní
sezoně nebo v tělocvičně Základní školy a mateřské školy
Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408 během zimní
přípravy. Vzhledem k vyššímu počtu členů jsme rozšířili
časovou dotaci tréninku na 1,5 hodiny, v případě potřeby
byly vyhlášeny i mimořádné tréninky pro nácvik
dovedností soutěžních družstev. 

Významnou změnou v roce 2023 bylo rozšíření počtu
vedoucích v kroužku. Do tréninkových činností se
zapojovali Libor Fačkovec, Michaela Navrátilová, Vít
Zátopek a Lenka Večeřová, z nichž poslední tři pokračují 
v této činnosti i nadále. Hlavními vedoucími zústávají
Martin Navrátil, Jan Buchta a Radka Hellebrandová, kteří
mimo jiné absolvovali v říjnu 2023 školení pro vedoucí
mládeže a ve stejném měsíci získali i trenérskou licenci
úspěšným zakončením kurzu Trenér požárního sportu III.
stupně pod taktovkou Univerzity Karlovy. 



11

V ostatních závodech jsme se průběžně umisťovali na 6. –
8. místě, čemuž odpovídalo i výsledné umístění v celé lize –
7. místo z 10 přihlášených družstev. Podrobnější výsledky
Floriánek Cupu uvádíme v tabulce níže.

do boje i jednotlivce v kategoriích mladší a starší žáci.
Největší úspěchy několikrát zaznamenal Tomáš Blažek,
který v celé lize nakonec obsadil 3. místo v kategorii
mladších chlapců. Výborné výsledky zaznamenali ale 
i chlapci Petr Blabla (celkové 8. místo) a Patrik Smieško
(celkové 9. místo). V kategorii mladších dívek se nejvíce
dařilo Adéle Buchtové (celkové 9. místo), následované
Zuzanou Navrátilovou (celkové 12. místo) a Pavlínou
Kovalovou (celkové 13. místo). Ve starších žácích závodil
Patrik Kožušník (celkové 6. místo) a Anna Kovalová
(celkové 12. místo).

Největším úspěchem roku 2023 však byl Závod hasičské
všestrannosti a brannosti (ZHVB), který se poprvé konal 
s výraznými změnami v pravidlech i dílčích soutěžních
disciplínách. Do Výškovic jsme 7. října 2023 přihlásili jedno
družstvo mladších žáků a jedno družstvo starších žáků.
Právě mladší žáci se zde postarali o velké překvapení,
protože svým výkonem vybojovali 1. místo a následný
postup do krajské soutěže. Historicky první účast
frenštátského družstva v krajské soutěži ZHVB v Jánských
Koupelích nakonec skončila 8. místem z 11 soutěžních
družstev.

Poslední soutěží 17. listopadu 2023 byla uzlovací soutěž ve
Veřovicích, ve které jsme slavili velký úspěch.

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Celk. umístěníŠtafeta dvojicPožární útok

Lubina, 29. 4. 2023 8. místo3. místo9. místo

Fulnek, 21. 5. 2023 2. místo4. místo3. místo

Výškovice, 3. 6. 2023 7. místo4. místo8. místo

Slatina, 17. 6. 2023 8. místo8. místo7. místo

V. Albrechtice, 9. 9. 2023 6. místo6. místo6. místo

Mniší, 16. 9. 2023 8. místo5. místo9. místo

Tísek, 17. 9. 2023 8. místo10. místo6. místo

Frenštát p. R., 23. 9. 2023 6. místo7. místo4. místo

Výsledky závodů ve Frenštátě pod Radhoštěm se zároveň
započítaly i do okrskové soutěže mladších žáků. Ze tří
přítomných družstev okrsku se naše družstvo umístilo na
stříbrné pozici. Na závodech Floriánek Cupu, které byly
nejblíže Frenštátu p. R. jsme vždy umožnili závodit i dětem
mimo přihlášené družstvo. V Mniším jsme tedy nasadili
družstvo B, které se umístilo na konečném 13. místě a na
domácí půdě jsme vytvořili dohromady tři družstva, Béčko
obsadilo 13. pozici a Céčko 21. pozici.

Během soutěží ve Floriánek Cupu jsme průběžně vysílali 



12 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Družstvo A mladších žáků se nezaleklo velké konkurence 
a ze 17 družstev obsadilo krásné druhé místo ve své
kategorii. Družstvo B pak obsadilo 11. místo a starší žáci
bohužel skončili na posledním místě. Vynikajícím
způsobem se ale do soutěže zapsal Petr Blabla, který podal
nekompromisní výkon v kategorii jednotlivců a právem
slavil zisk zlaté medaile v mladších žácích.

V rámci celoroční činnosti připravujeme pro děti 
i volnočasové aktivity v různých oblastech a aktivně
vyhledáváme další možnosti, které mohou naši činnost
podpořit. Na jaře roku 2023 jsme se přihlásili do programu
Průša pro školy, ve kterém jsme uspěli zpracováním
soutěžního projektu a získali jsme do vlastnictví sboru 3D
tiskárnu, kterou můžeme využívat pro tisk pomůcek ke
sportovní i volnočasové činnosti.

Pro volnočasové a preventivní aktivity jsme uspořádali
nebo jsme byli součástí hned několika akcí. V květnu 2023
jsme uspořádali exkurzi s dětmi do Ostravy, kde jsme
navštívili Integrované bezpečnostní centrum a stanici
Hasičského záchranného sboru MSK Ostrava-Fifejdy. 
V červnu jsme se podíleli na organizování Dne dětí 
a následně i Dne Města Frenštátu p. R. Před prázdninami
jsme neúspěšně naplánovali výšlap na Ondřejník, který pro
nepřízeň počasí musel být předčasně ukončen. 

Děti se představily dvěma ukázkami také na tradiční akci
Den se záchranáři v srpnu 2023 a konec prázdnin
absolvovaly ve spolupráci se svými rodiči i v netradičních
sportovních soutěžích s hasičskou tematikou při akci
Loučení s prázdninami.

Během roku 2023 se také naše děti účastnily výtvarně-
literární soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže, ve
které se svým výtvarným dílem nejlépe blýskl Tomáš
Blažek a právem získal první místo v okresním kole v
kategorii žáků 3. – 5. ročníku. Jeho mladší bratr, který se
soutěže účastnil jako nečlen sboru, pak získal druhé místo
v kategorii dětí do 5 let.

Závěrem roku 2023 jsme pak pro mladé hasiče, děti členů
SDH, JSDH, příbuzné a kamarády uspořádali již tradiční
Mikulášskou akci, které se zúčastnilo celkem 80 dětí.
Poslední akcí pak byla vánoční besídka na hasičské stanici,
kterou jsme uzavřeli celoroční činnost.

Starší žáci a dorost

Bohužel se v minulém roce nepodařilo naplno obnovit
sportovní činnost původního družstva starších žáků 
a dorostu, která byla výrazně ovlivněna v předchozích
letech pandemickými opatřeními a zájem některých členů 



13

opadl. I přesto vykazovali alespoň tři naši dorostenci
sportovní výkony. V roce 2023 jsme se zúčastnili soutěže
TFA (nejtvrdší hasič přežije) mladých hasičů, který obnášel
6 samostatných soutěží napříč Moravskoslezským krajem,
kde se podařilo našim svěřencům obsazovat přední příčky.
V konečném umístění obsadil Vojtěch Schiller krásné 2.
místo v kategorii starší žáci, Martin Turek 8. místo a Pavel
Turek 10. místo v kategorii dorost.

Náš svěřenec Martin Turek byl v roce 2023 zároveň přijat 
a nastoupil ke studiu na SOŠ PO (Střední odborná škola
požární ochrany) ve Frýdku Místku, obor Požární ochrana,
který je znovuotevřen po delší odmlce právě od 1. 9. 2023.

Na závěr bychom rádi poděkovali všem rodičům, kteří nám
během uplynulého roku pomohli s přípravami 
a realizacemi akcí, doprovázeli nás na závodech a celkově
podporovali naši činnost s dětmi. Velké poděkování patří 
i jednotce za celoroční servis a údržbu techniky. Zároveň
děkujeme všem našim sponzorům, donátorům 
a partnerům, bez kterých by kvalita naší práce byla jen
těžko dosažitelná.

za mladší a starší žáky Jan Buchta, Martin Navrátil a Radka
Hellebrandová, za starší žáky a dorost Martin Turek

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023



14 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Odborná příprava
Dne 11. 3. 2023 se čtyři členové naší jednotky
zúčastnili školení instrukčně metodického
zaměstnání na téma vyprošťování z havarovaných
vozidel a první pomoci při dopravní nehodě ve
Fulneku. Školení pořádal Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje.

Spolupráce s HZS a dalšími subjekty

Ve dnech 11. - 12. 3. se zúčastnil náš strojník Peter
Kadúch prodlužovacího kurzu strojníků v Ústřední
hasičské škole v Jánských koupelích, který zakončil
úspěšným složením zkoušek.

Ve dne 12. 7. 2023 se členové výjezdové jednotky
seznámili s objektem denního stacionáře Slezské
diakonie v obci Tichá. Tento objekt prošel celkovou
rekonstrukcí a naše jednotka se seznámila s prostory
a s DZP při případné mimořádné události.

Dne 4. 10. 2023 byla naše jednotka pozvána na
seznámení s objektem Depozitáře Valašského
muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm na ulici
Rožnovské. Tento objekt pojme veškeré sbírkové
předměty, které jsou momentálně uschovány v
objektu Valašského muzea v Rožnově pod
Radhoštěm.

Dne 5. 10. 2023 absolvovali členové frenštátské
hasičské jednotky lezecký výcvik v prostorách nové
stanice Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje v Novém Jičíně. Po neméně
důležitém teoretickém úvodu byl hlavní náplní
praktický výcvik slaňování z cvičné věže, sebejištění 
a pracovního polohování.

Dne 7. 10. 2023 absolvoval školení zaměřené na
technologické postupy pro práce prováděné
přenosnými řetězovými pilami. Školení se řídilo
pokynem GŘ HZS ČR č.11/2014 ze dne 25. 2. 2014,
který stanoví zásady práce s přenosnou motorovou
řetězovou a rozbrušovací pilou.

Ve dnech 6. - 8. 10. 2023 proběhla odborná příprava
pro předurčené JSDH na vyprošťovaní u dopravních
nehod „Rescue Meeting“ ve Zbirohu. Odborné
přípravy se zúčastnil jeden člen výjezdové jednotky.
Stravu a ubytování zajišťoval HZS MSK.

Dne 15. 11. 2023 proběhlo cvičení zaměřené na únik
nebezpečné látky. Cvičení se zúčastnila jednotka 
v prostorách nové hasičské stanice Nový Jičín.
Cvičení probíhalo teoretickou i praktickou formou. 



15Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Dne 17. 3. 2023 se sedm našich pilařů z jednotky
zúčastnilo v areálu skokanských můstků ve Frenštátě
pod Radhoštěm praktického výcviku práce 
s motorovou pilou a kácení stromu za pomocí
automobilové plošiny. Výcvik se skládal z úvodního
teoretického opakování a následně z praktické části,
při které byla pokácena více než stoletá lípa vedle
skokanského můstku.

Taktická a prověřovací cvičení

Dne 11. 5. 2023 v odpoledních hodinách jsme byli
součástí taktického cvičení s tématem požáru
lesního porostu na vrcholu Velkého Javorníku.
Cvičení pořádal Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje.

Dne 12. 5. 2023 společně s dobrovolnou jednotkou z
Trojanovic jsme se účastnili taktického cvičení
požáru Domova Hortenzie ve Frenštátě pod
Radhoštěm pod taktovkou Hasičského záchranného
sboru Moravskoslezského kraje – stanice Kopřivnice.
Naším úkolem v rámci cvičení byla lokalizace požáru,
který vznikl ve třetím patře budovy, a současně
záchrana a evakuace osob přes únikové východy i
přes střechu za pomocí automobilové plošiny.

Po cvičení jsme provedli i krátké školení pro
zaměstnance Domova Hortenzie s praktickým
nácvikem hašení požáru pomocí práškového
hasicího přístroje. Členové jednotky frenštátských
hasičů absolvují každý týden odbornou přípravu 
a tematicky laděná školení, které jsou nezbytnou
součástí připravenosti jednotky na zásahovou
činnost. Tato školení doplňujeme během roku 
o společné výcviky na konkrétní typy událostí 
a účastníme se i námětových a taktických cvičení 
v místních firmách.

Dne 16.6.2023 proběhlo celodenní odborná příprava
včetně cvičení ve firmě Siemens a obohatili jsme si
přípravu o další typy výcviků. Před výjezdem jsme
tedy prověřili naše dovednosti při nouzovém
otevírání oken a zopakovali jsme si pravidla
poskytování první pomoci. Po osmé hodině jste nás
mohli spatřit, jak přejíždíme s veškerou technikou do
firmy Siemens, kde jsme pomocí tří družstev provedli
vyhledávání cvičného požáru v zakouřeném
prostředí a záchranu dvou sympatických figurantek.
Po zhodnocení zásahu jsme se přesunuli do CO
skladů na Planiskách, kde jsme si otestovali své



16 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

zkušenosti s obsluhou vodních čerpadel a ve
čtyřčlenných družstvech jsme poměřili své síly při
cvičných požárních útocích s výstupem do patra.

Dne 24. 11. 2023 absolvovali čtyři členové frenštátské
jednotky výcvik v mobilním ohňovém trenažéru Fire
Dragon 9000 od firmy Dräger Safety s.r.o. 
v prostorách Střední odborné školy požární ochrany 
a Vyšší odborné školy požární ochrany ve Frýdku-
Místku. Výcvik byl určen pro jednotky sborů
dobrovolných hasičů kategorie JPO II z územních
celků Nový Jičín, Frýdek-Místek, Karviná a Ostrava 
a pro jednotky jej zajistil Hasičský záchranný sbor
MSK ve spolupráci s Ústřední hasičskou školou
Jánské Koupele díky dotaci z rozpočtu
Moravskoslezského kraje a přispění zřizovatelů
zúčastněných jednotek. Celý výcvik se skládal 
z teoretické přípravy, výcviku práce s kombinovanou
proudnicí, prohlídky trenažéru a samozřejmě
samotného výcviku zdolávání požáru. Podmínky 
v trenažéru přímo simulují reálnou situaci požáru
bytové jednotky, prostor je tedy silně zakouřen 
a v několika místnostech se nachází ohniska různé
intenzity. Hasiči ve dvojici vstupují do prostoru dle
přesně nacvičených postupů a taktik, spolu s nimi je
však přítomen instruktor, který pomocí ovládacího 

panelu může měnit podmínky a podstatně ztížit
průběh zásahu. Výcvik absolvoval každý přítomný
hasič dvakrát, bezprostředně po každém průchodu
trenažérem následoval rozbor postupu se školícím
instruktorem.



Technická služba

Speciální služby

17Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Z dotačních prostředků a z rozpočtu města byly zakoupeny níže
uvedené položky: 

Svařovací agregát 21 691,00 Kč1 ks

Úhlová bruska a vrtačka aku DEWALT 10 690,00 Kč1 ks

CenaPočet ksZakoupené prostředky

Prořezávací pila aku DEWALT 6 041,00 Kč1 ks

Zásahový oblek 26 620,00 Kč1 ks

Zásahová obuv 24 587,20 Kč4 ks

Zásahová přilba 25 579,40 Kč2 ks

Svítilna na přilbu + držák 5 229,62 Kč2 ks

Zásahové rukavice 7 550,40 Kč3 ks

Pracovní stejnokroj 12 390,40 Kč2 ks

Chemická služba

Z rozpočtu města nebyly zakoupeny žádné nové prostředky.

Převedení majetku

Policová skříň 2 240,00 Kč1 ks

CenaPočet ksPřevedené prostředky



18 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Zásahová činnost jednotky
Statistika zásahové činnosti v roce 2023 je přílohou č. 1 této výroční zprávy



19Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023



20 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Statistika činnosti pro město
V rámci prací pro město v roce 2023 se jednotka zapojila do služby pro naše občany z Domu s pečovatelskou
službou. Tito občané mají možnost využít každou středu v měsíci v 10:00 a ve 12:00 odvozu a dovozu do nákupních
středisek a zpět. Tuto služby provádí jednotka od 1. 9. 2023 a do konce roku byla využita 17 x pro cca šest desítek
osob.

Statistika prací pro město provedené JSDH Frenštát pod Radhoštěm v roce 2023:

Popis práceDatumMísto práce Počet hodinPoužitá technika

Frenštát pod Radhoštěm, Dolní 503 12.01.2023 1 hprotlačení kanalizace CAS 20 T815

Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, Masopust 05.02.2023 1 hpomocné práce CAS 20 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Střelniční 841 05.05.2023 1 hdovoz vody pro TS CAS 32 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Lubina 571 24.05.2023 2 hčištění studny CAS 20 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Domov Hortenzie, Den dětí 02.06.2023 7 hdovoz vody

CAS 20 T815
CAS 32 T815
AP 27 T815
DA 15 MB

Frenštát pod Radhoštěm, Martinská čtvrť 1136 04.06.2023 1 hoprava střechy AP 27 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Střelniční 841 06.06.2023 6 hčištění nádrže a dovoz vody
CAS 20 T815
CAS 32 T815

Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, Den Města 09.06.2023 9 hprezentace jednotky

CAS 20 T815
CAS 32 T815
AP 27 T815
DA 15 MB

Frenštát pod Radhoštěm, Dr. Parmy, Den Města 09.06.2023 2 hasistence u kulturní akce CAS 20 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408 13.06.2023 1 hnáhrada nefunkčního zařízení CAS 20 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Pod můstky 692 28.07.2023 1 hdovoz vody CAS 32 T815



21Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Popis práceDatumMísto práce Počet hodinPoužitá technika

Frenštát pod Radhoštěm, Martinská čtvrť 1172 11.08.2023 1 hdovoz vody CAS 20 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Martinská čtvrť 1759 12.08.2023 8 hasistence u kulturní akce
CAS 20 T815
CAS 32 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 913 14.08.2023 2 hoprava střechy AP 27 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Den se záchranáři 19.08.2023 10 hzajištění akce

CAS 20 T815
CAS 32 T815
AP 27 T815
DA 15 MB

Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1 28.08.2023 2 hdovoz vody CAS 32 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Palackého 06.09.2023 1 hčištění kanalizace CAS 32 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 1836 07.09.2023 1 hasistence MP CAS 20 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Nádražní 1244 26.10.2023 1 hčištění autobusových zastávek DA 15 MB

Frenštát pod Radhoštěm, Na Nivách 1929 01.12.2023 1 hčištění kanalizace CAS 32 T815

Frenštát pod Radhoštěm, Horní 111 06.12.2023 3 hodstranění sněhových převisů
CAS 20 T815
AP 27 T815

Celkem 61 hodin



22

Použitá technikaPříjem v Kč včetně DPHProvedené práce a služby

CAS 32 T81538 085 KčDovoz vody

1 703 KčPůjčovné

CAS 20 T8156 050 KčLikvidace hmyzu

AP 27 T8151 450 KčPráce s plošinou

0 KčOřez stromů

AP 27 T81515 823 KčJiné

63 111 KčCelkem

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Ekonomika
Příjmy

Příjmy na provoz JSDH Frenštát pod Radhoštěm stejně
jako v minulých letech byly tvořeny přijatými prostředky 
z dotací od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
a MVČR ve výši 764 598 Kč, ze smlouvy o spolupráci ve výši
665 500 Kč od společnosti Siemens s.r.o. (Innomotics, s.r.o.),
závod Elektromotory Frenštát pod Radhoštěm a Vitesco
Technologies Czech Republic s.r.o. a smluv o reklamě ve
výši 72 235 Kč. Služby a práce prováděné za úplatu dle
ceníku schváleného orgánem města byly ve výši 63 111 Kč. 

Od 1. září 2013 je JSDH oprávněna k účtování vzniklých
nákladů za zásah na DN. Toto oprávnění vychází ze zákona
č. 160/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 168/1999 Sb., o
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském
záchranném sboru České republiky a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 586/1992
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

Do 31. prosince 2023 nám bylo poukázáno 123 200 Kč.
Celkové příjmy JSDH byly ve výši 1 688 644 Kč. 

Příjmy JSDH za provedené práce a služby za rok 2023:

Ceník prací a služeb JSDH je přílohou č. 13.
Celkové příjmy jsou přílohou č. 12.

Typy a počet ZOČ v roce 2023

asistence u sportovních 
a kulturních akcí (6)

likvidace hmyzu (18)

odstranění nebezpečných
stavů (10)

proplach kanalizace (5)

dovoz a čerpání vody (44)



23Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Výdaje

Provozní výdaje jednotky byly čerpány v souladu 
s provozním rozpočtem schváleným zastupitelstvem
města v prosinci roku 2022. Po úpravách provedených
během roku 2023 činil 10 083 100 Kč. Z tohoto rozpočtu
bylo skutečně vyčerpáno 7 237 065,19 Kč. Rozdíl mezi
výdaji schválenými v provozním rozpočtem a skutečně
vynaloženými výdaji činí 2 846 034,81 Kč. Náklady města na
provoz JSDH činily 5 548 420,81 Kč. Výdaje akce Den se
záchranáři činily 64 172,00 Kč. 

Investice, rekonstrukce, opravy hasičské stanice

V roce 2023 nedošlo k žádné investiční akci v areálu
hasičské stanice ani na hasičském hřišti. Byla prováděna
jen běžná údržba a opravy dle provozního rozpočtu.
V plánu na rok 2024 je pořízení nové CAS 30 T 815, která by
měla nahradit stávající CAS 32 T 815 z roku 1986, oprava
stěn a podlah garáží v hasičské stanice a celková
rekonstrukce hasičského hřiště společně s výstavbou
tartanových drah.

2019 2020 2021 2022 2023
0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

Příjmy JSDH za provedené práce a služby v letech
2019 - 2023

dovoz vody ostatní

půjčovné likvidace hmyzu



24 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Plnění koncepčních úkolů a cílů
Získání investičních i neinvestičních prostředků z dotací
a rozpočtů Krajského úřadu MSK, HZS MSK, Evropských
strukturálních fondů a z rozpočtu ČR, a tím snížit
stávající náklady. 

Viz. bod 10.3 Investice, rekonstrukce.

Termín: průběžně

Úkol splněn a pokračuje.

Rozšířit stávající spolupráci se společnostmi Vitesco
Technologies Czech Republic s.r.o, Continental Frenštát
pod Radhoštěm s.r.o. a Innomostisc s.r.o., závod
Elektromotory Frenštát p. R. 

O rozšíření a upevnění stávající spolupráce se společností
Innomostics s.r.o., závod Elektromotory Frenštát pod
Radhoštěm, Continental Frenštát pod Radhoštěm s.r.o. 
a Vitesco Technologies Czech Republic s.r.o. v roce 2023
jednal velitel jednotky Josef Fojtík a místostarosta 
Bc. Zbyněk Vágner s ředitelem společnosti Siemens 
a finančním ředitelem společnosti Vitesco Technologies
Czech Republic s.r.o. spočívající ve finanční spoluúčasti při
pořízení nové CAS pro JSDH Frenštát pod Radhoštěm. 

Termín: průběžně

Úkol splněn a pokračuje.

Oslovit místní podnikatelské subjekty a finanční
instituce se snahou získání finančních prostředků na
provoz a obnovu hasičské stanice. 

Během roku 2023 byly tak jako v loňském roce osloveny
významnější podnikatelské subjekty ve městě se snahou
získání finančních prostředků za smlouvy o reklamě.
Podařilo se získat finanční prostředky ve výši 72 235 Kč. 
Ze strany JSDH byla subjektům nabídnuta vzájemná
spolupráce a propagace jejich firmy na billboardu, který je
umístěn na plotě stanice a na internetových stránkách
JSDH a města Frenštát pod Radhoštěm.

Termín: průběžně

Úkol splněn a pokračuje.

Statistika příjmů JSDH z provedených prací a služeb je
uvedena na straně 22.



25Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

žáky ve věku 6 – 11 let založený v roce 2021. V současné
době jsou u hasičů ve Frenštátě pod Radhoštěm dvě
věkové kategorie kroužku mladých hasičů, a to pro mladší
žáky ve věku 6 – 11 let a pro starší žáky a dorost ve věku 13–
17 let. Celá jednotka se podílela na celé řadě sportovně
kulturních akcí během celého roku.

Únor
Červen
Srpen

Masopust
Den dětí a Den města (Den otevřených dveří)
FRENdly Fest a Den se záchranáři

Zvyšovat kvalitu odborné přípravy příslušníků, mj.
pravidelným pořádáním společných výcviků 
s jednotkami HZS, podle aktuální potřeby a nabídky. 

Úkol splněn a pokračuje.

Viz kapitola Odborná příprava – Spolupráce s HZS MSK 
a dalšími subjekty a Taktická a prověřovací cvičení.

Úkol splněn a pokračuje.

Provádět zpoplatněné služby a práce pro veřejnost a
podnikatelské subjekty. 

Realizovat úkoly na úseku preventivně výchovné
činnosti, zabezpečovat informovanost široké veřejnosti
o problematice požární prevence zejména
prostřednictvím internetových stránek. Pokusit se zřídit
kroužek mladých hasičů.

Termín: průběžně

V roce 2023 pokračuje kroužek mladých hasičů pro mladší

Během roku jednotka prováděla zpoplatněné služby 
a práce. Celková výše těchto příjmů činí 63 111,00 Kč. 

Úkol splněn a pokračuje.



Externí zdroje dat,
map a informací

Internetové stránky Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje
www.hzsmsk.cz

Internetové stránky Města Frenštát pod Radhoštěm
www.mufrenstat.cz

26 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

http://www.hzsmsk.cz/
http://www.mufrenstat.cz/


Informační přílohy

27Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Příloha č. 1 Statistika zásahů JSDH Frenštát pod Radhoštěm 
v roce 2023 

Příloha č. 2 Statistika událostí (výjezdů) ZOZ a ZOČ za roky 
2015 - 2023

Příloha č. 3 Typy a počty událostí/zásahů 2023

Příloha č. 4 Statistika uchráněných hodnot v letech 1992 - 2023

Příloha č. 5 Statistika škod způsobených požárem za roky 
2013 - 2023

Příloha č. 6 Počty osob u požárů v roce 2023

Příloha č. 7 Rozdělení požárů dle typu v roce 2023

Příloha č. 8 Statistické porovnání počtu požárů a dopravních
nehod za roky 2012 - 2023

Příloha č. 9 Rozdělení dopravních nehod dle typu v roce 2023

Příloha č. 10 Rozdělení technických pomocí dle typu v roce 2023

Příloha č. 11 Statistické porovnání výše rozpočtu a příjmů za roky
2012 - 2023 

Příloha č. 12 Statistické porovnání výše investic za roky 2017 - 2023

Příloha č. 13 Celkové příjmy JSDH Frenštát pod Radhoštěm za rok
2023

Příloha č. 15 Ceník prací a služeb JSDH Frenštát pod Radhoštěm v
roce 2023

Příloha č. 14 Mapové podklady - hasební obvod stanice JSDH
Frenštát pod Radhoštěm

Příloha č. 16 Partneři a sponzoři JSDH Frenštát pod Radhoštěm



Příloha č. 1

28 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Statistika zásahů JSDH Frenštát pod
Radhoštěm v roce 2023

Typ zásahu ZOZ

Požár 17

Dopravní nehoda 24

Ostatní pomoc 141

Planý poplach 11

Únik nebezpečných látek 6

Celkem výjezdů ZOZ 199

Typ zásahu ZOČ

Asistence u sportovních akcí 6

Odstranění nebezpečných stavů 10

Dovoz vody 44

Proplach kanalizace 5

Likvidace hmyzu 18

Celkem výjezdů ZOČ 83

Ostatní činnosti jednotky (ZOČ)

Jsou to události, při kterých nehrozí bezprostřední nebezpečí nebo touto činností hasiči předchází vzniku potenciálních hrozeb a nebezpečí. Jsou to činnosti
prováděné mimo prostory hasičské zbrojnice a nejsou započítány do statistiky mimořádných událostí, ke kterým jednotka akutně vyjíždí na základě pokynu
operačního střediska HZS Moravskoslezského kraje. 

Jedná se především o činnosti: 
předem dojednané s vedením jednotky, 
vyhodnocené operačním střediskem po příjmu tísňového volání, že se jedná o činnosti, které snesou odkladu,
jsou po příjezdu jednotky na místo události a průzkumu vyhodnoceny tak, že se nejedná o záchranné a likvidační práce (pokud se z nich následně nestane
„planý poplach“).

ZOZ
70.6%

ZOČ
29.4%



29Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Příloha č. 2

Statistika událostí (výjezdů) ZOZ a ZOČ 
za roky 2015 - 2023

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

50

100

150

200

250

300



30

Příloha č. 3

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Typy a počty událostí/zásahů 2023

17 požár

24 dopravní nehoda

141 technická pomoc

11 planý poplach

6 ostatní pomoc

21 ZOČ pro město

62 ZOČ pro veřejnost



31Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Příloha č. 4

Statistika uchráněných hodnot 
v letech 1992 - 2023

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

2000
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2008
2009

2010 2011
2012

2013
2014

2015
2016

2017
2018

2019
2020

2021
2022

2023
0

20,000,000

40,000,000

60,000,000

80,000,000

100,000,000

120,000,000

Statistika se vede pouze u požárů.



32

Příloha č. 5

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Statistika škod způsobených požárem 
za roky 2013 - 2023

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

20,000,000

40,000,000

60,000,000

80,000,000



33Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Příloha č. 6

Počty osob u požárů v roce 2023

0
zachráněných osob

0
usmrcených osob

3
zraněné osoby

52
evakuovaných osob



34

Příloha č. 7

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Rozdělení požárů dle typu v roce 2023

nízké budovy výškové budovy

dopravní prostředky

polní porost, tráva

lesní porost

odpad, ostatní

popelnice, kont…

průmyslové obj…saze v komíně

1 lesní porost

1 odpad, ostatní

1 popelnice, kontejner

1 průmyslové objekty, sklady

1 saze v komíně

2 dopravní prostředky

2 polní porost, tráva

3

5

výškové budovy

nízké budovy



35Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Příloha č. 8

Statistické porovnání počtu požárů 
a dopravních nehod za roky 2012 - 2023

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

10

20

30

40



36

Příloha č. 9

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Rozdělení dopravních nehod dle typu v roce 2023

únik provozních kapalin uvolnění komunikace, odtažení

se zraněním

vyproštění osob
úklid vozovky

1 úklid vozovky

3 vyproštění osob

5 se zraněním

7 uvolnění komunikace, odtažení

8 únik provozních kapalin



37Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Příloha č. 10

Rozdělení technických pomocí dle typu v roce 2023

čerpání a dovoz vody akutní likvidace hmyzu

odstranění nebezpečných…

otevření uzavřených…

odstranění stromu

asistence u…

transport pa…

uzavření t…

odstraň…

měřen…

2 měření koncentrací

3 odstraňování překážek

4 uzavření tekoucí vody

6 transport pacienta

6 asistence u sportovních a kulturních akcí

15 odstranění stromu

17 otevření uzavřených prostor

24

28

odstranění nebezpečných stavů

akutní likvidace hmyzu

36 čerpání a dovoz vody



38

Příloha č. 11

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Statistické porovnání výše rozpočtu 
a příjmů za roky 2012 - 2023 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

rozpočet

čerpáno

náklady města

příjmy



39Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Příloha č. 12

Statistické porovnání výše investic 
za roky 2017 - 2023

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

Město

Moravskoslezský kraj

Ministerstvo vnitra ČR



Příloha č. 13

40 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Celkové příjmy JSDH Frenštát pod Radhoštěm
za rok 2023

*Dotace za výjezdy mimo území zřizovatele, **Příjmy za práce a služby provedené jednotkou za úplatu, ***Příjmy za dopravní nehody. 

Druh příjmu Dárce Částka

Smlouva o spolupráci 302 500 KčVitesco Technologies Czech republic, s.r.o.

Smlouva o spolupráci 363 000 KčSiemens s.r.o. (Innomotics s.r.o.) Elektromotory Frenštát p. R.

Dotace na mzdy 666 000 KčGenerální ředitelství HZS ČR prostřednictvím MSK

Dotace na pohotovost 50 000 KčKrajský úřad Moravskoslezského kraje

Dotace za výjezdy* 48 598 KčGenerální ředitelství HZS ČR prostřednictvím MSK

Smlouva o reklamě 5 000 KčPneuservis Zátopek

Smlouva o reklamě 2 420 KčLipka HQ, s.r.o.

Smlouva o reklamě 6 050 KčStrnadel Frenštát, spol. s r.o.

Smlouva o reklamě 3 630 KčKupčík Robert

Smlouva o reklamě 6 050 KčAutoservis Janda

Smlouva o reklamě 3 000 KčPustějovský s.r.o.

Smlouva o reklamě 6 085 KčFleret Fruit, s.r.o.

Práce a služby** 63 111 Kč

Dopravní nehody*** 123 200 Kč

1 648 644 Kč
celkové příjmy v roce 2023



41Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Příloha č. 14

Mapové podklady - hasební obvod stanice 
JSDH Frenštát pod Radhoštěm

1 První stupeň požárního poplachu

2 Druhý stupeň požárního poplachu

3 Třetí stupeň požárního poplachu



Příloha č. 15

42 Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Ceník prací a služeb JSDH Frenštát pod
Radhoštěm v roce 2023
Druh Jednotka výkonu Sazba DPH Základ daně Cena včetně DPH

TATRA 815 CAS 20, automobilová cisterna, 3 200 l vody

náklady na jízdu 50,00 Kč1 km 41,00 Kč21 %

prostoj vozidla 726,00 Kč1 hodina 600,00 Kč21 %

vysokotlak 1 694,00 Kč1 hodina 1 400,00 Kč21 %

náklady na práci (řidič + 3x obsluha) 2 500,00 Kč1 hodina 2 066,00 Kč21 %

TATRA 815 CAS 32, automobilová cisterna, 8 200 l vody

náklady na jízdu 50,00 Kč1 km 41,00 Kč21 %

prostoj vozidla 726,00 Kč1 hodina 600,00 Kč21 %

dovoz vody (řidič) 900,00 Kč1 hodina 744,00 Kč21 %

náklady na práci (řidič + 3x obsluha) 2 500,00 Kč1 hodina 2 066,00 Kč21 %

TATRA 815 AP 27, automobilová plošina (dosah 27 m)

náklady na jízdu 50,00 Kč1 km 41,00 Kč21 %

prostoj vozidla 726,00 Kč1 hodina 600,00 Kč21 %

náklady na práci (řidič + 1x obsluha) 1 400,00 Kč1 hodina 1 157,00 Kč21 %

MERCEDES BENZ DA 15, dopravní automobil (300 l vody)

náklady na jízdu 50,00 Kč1 km 41,00 Kč21 %



43Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

prostoj vozidla 726,00 Kč1 hodina 600,00 Kč21 %

náklady na práci (řidič + 1x obsluha) 900,00 Kč1 hodina 744,00 Kč21 %

Likvidace hmyzu

náklady na jízdu 50,00 Kč1 km 41,00 Kč21 %

prostoj vozidla 726,00 Kč1 hodina 600,00 Kč21 %

obsluha, včetně 1 ks aerosolu 250,00 Kč1 ks 206,00 Kč21 %

Ostatní služby

práce s motorovou pilou včetně obsluhy 545,00 Kč1 hodina 450,00 Kč21 %

pomocný dělník pilaře 264,00 Kč1 hodina 218,00 Kč21 %

plovoucí čerpadlo Froggy včetně obsluhy 605,00 Kč1 hodina 500,00 Kč21 %

elektrocentrála - 5,5 kVA 380 V, provoz včetně obsluhy 1 089,00 Kč1 hodina 900,00 Kč21 %

elektrocentrála - 3,6 kVA 230 V, provoz včetně obsluhy 847,00 Kč1 hodina 700,00 Kč21 %

parkování osobního automobilu 61,00 Kč1 den 50,00 Kč21 %

Půjčovné

pivní set (dvě lavice + stůl) 100,00 Kč1 den 83,00 Kč21 %

hasičská hadice (1 ks) 100,00 Kč1 den 83,00 Kč21 %

přejezdové můstky 100,00 Kč1 den 83,00 Kč21 %

Ceník je platný od 1. 3. 2023.
Při větším objemu prací je možno stanovit cenu dohodou.
Kilometry a čas se počítají od vyjetí z objektu hasičské stanice JSDH, Střelniční 130 Frenštát pod Radhoštěm.
Cena se počítá za každou započatou hodinu.



44

PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNER

Příloha č. 16

Hasiči Frenštát pod Radhoštěm | Výroční zpráva 2023

Partneři a sponzoři JSDH Frenštát pod
Radhoštěm

HLAVNÍ PARTNEŘI




